

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成28年2月29日)	当第1四半期連結会計期間 (平成28年5月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,808,580	6,783,154
売掛金	3,740,579	3,565,823
商品	1,043,428	1,046,710
その他	661,622	616,668
貸倒引当金	△800	△800
流動資産合計	11,253,411	12,011,557
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	6,301,868	6,269,893
土地	2,819,411	2,932,821
その他(純額)	405,453	362,054
有形固定資産合計	9,526,733	9,564,769
無形固定資産		
のれん	887,712	902,444
その他	280,552	267,101
無形固定資産合計	1,168,264	1,169,546
投資その他の資産		
投資有価証券	1,651,017	1,165,531
敷金及び保証金	591,964	637,138
その他	605,141	665,033
投資その他の資産合計	2,848,123	2,467,703
固定資産合計	13,543,122	13,202,019
資産合計	24,796,533	25,213,577
負債の部		
流動負債		
支払手形	12,011	27,337
買掛金	3,989,769	3,934,125
1年内返済予定の長期借入金	3,331,363	3,416,309
未払法人税等	434,249	257,866
賞与引当金	187,828	329,153
その他	850,351	874,074
流動負債合計	8,805,573	8,838,867
固定負債		
長期借入金	7,863,032	8,168,820
退職給付に係る負債	425,040	439,447
その他	453,235	419,881
固定負債合計	8,741,308	9,028,148
負債合計	17,546,882	17,867,016

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成28年2月29日)	当第1四半期連結会計期間 (平成28年5月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	917,000	917,000
資本剰余金	837,050	837,050
利益剰余金	5,461,534	5,711,789
自己株式	△199,317	△199,317
株主資本合計	7,016,267	7,266,521
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	234,313	80,735
退職給付に係る調整累計額	△929	△696
その他の包括利益累計額合計	233,384	80,039
純資産合計	7,249,651	7,346,560
負債純資産合計	24,796,533	25,213,577

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成27年3月1日 至平成27年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成28年3月1日 至平成28年5月31日)
売上高	7,037,733	7,574,589
売上原価	6,256,330	6,796,825
売上総利益	781,402	777,763
販売費及び一般管理費	456,145	499,633
営業利益	325,257	278,130
営業外収益		
受取利息	105	99
受取配当金	2,110	328
権利金収入	71,296	—
業務受託料	967	276
助成金収入	1,780	3,533
その他	4,178	5,303
営業外収益合計	80,438	9,541
営業外費用		
支払利息	23,732	22,313
売買有価証券運用損	—	18,784
その他	7,976	5,122
営業外費用合計	31,708	46,219
経常利益	373,987	241,452
特別利益		
固定資産売却益	158	—
投資有価証券売却益	134,494	293,739
特別利益合計	134,653	293,739
特別損失		
固定資産売却損	—	11,108
固定資産除却損	153	547
投資有価証券売却損	805	4,142
特別損失合計	959	15,799
税金等調整前四半期純利益	507,682	519,393
法人税、住民税及び事業税	256,298	231,536
法人税等調整額	△33,562	△31,375
法人税等合計	222,736	200,160
四半期純利益	284,945	319,232
親会社株主に帰属する四半期純利益	284,945	319,232

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成27年3月1日 至平成27年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成28年3月1日 至平成28年5月31日)
四半期純利益	284,945	319,232
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△20,340	△153,577
退職給付に係る調整額	8,195	232
その他の包括利益合計	△12,145	△153,345
四半期包括利益	272,799	165,887
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	272,799	165,887